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Szám: 48172/2009

Javaslat a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI. 24.) Ör. sz. rendelet módosítására

A  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  törvény  (továbbiakban:  Htv.)  2009.  évben  hatályos 
szabályozása  lehetőséget  nyújtott  arra,  hogy az  önkormányzat  az  adóelőleg-  és  adófizetés 
esedékességére vonatkozóan eltérjen az adózás rendjéről szóló többször módosított 2003. évi 
XCII. törvény (továbbiakban: Art.) szabályozásától, amennyiben ezzel az adóalany számára 
kedvezőbbé válik kötelezettségének teljesítése. 

A fentiek alapján a gazdasági válság hatásaként jelentkező átmeneti finanszírozási problémák 
enyhítésére, illetékességi területünkön az Art. által meghatározott esedékességnél kedvezőbb 
esedékességi időpontok érvényesülnek a helyi iparűzési adóban. 
A  jelenleg  hatályos  önkormányzati  szabályozás  szerint,  az  adóelőleg  esedékessége  adóév 
május 15., illetve november 15. A naptári évtől eltérő üzleti évet választók esetében az adóév 
ötödik hónapjának 15. napja, illetve tizenegyedik hónapjának 15. napja.

A  közteherviselés  rendszerének  átalakítását  célzó  törvénymódosításokról  szóló  2009.  évi 
LXXVII.  törvény  66.  §-a  módosította  a  Htv.  adóelőleg-  és  adófizetés  esedékességének 
megállapítására  vonatkozó  szabályait,  a  módosítás  következtében  a  helyi  iparűzési  adó 
tekintetében  nem  lehetséges  az  Art.  szabályozásától  eltérő  esedékességi  időpontok 
alkalmazása,  ezért  szükséges  a  helyi  iparűzési  adóról  szóló  rendelet  jelenleg  javasolt 
módosítása.

A javasolt módosítást az önkormányzati rendelet jogszerűsége indokolja.

Kérem a Tisztelt  Közgyűlést,  hogy az  előterjesztés  alapján a  mellékelt  rendelet-tervezetet 
-annak indokolásával- szíveskedjen megvitatni és elfogadni. 

Salgótarján, 2009. november 30. 

dr. Kádár Zsombor
jegyző
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Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…............/2009. (XII. 15.) rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. §-ának (1) bekezdésében és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. § a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §

Hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének helyi iparűzési adóról szóló többször 
módosított 14/1991. (VI. 24.) Ör. sz. rendeletének 9/A. §-a, és az ezt megelőző alcíme. 

2. §

E rendelet 2010. január 1. napján lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti a 19/2009. (III.31.) 
rendelet 2. §-a.

Salgótarján, 2009. december 15.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Kádár Zsombor
polgármester jegyző



INDOKOLÁS

a helyi iparűzési adóról szóló 14/1991. (VI. 24.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló
        .........../2009. (XII. 15.) rendelethez

Általános indokolás 

A gazdasági válság által generált pénzügyi-finanszírozási nehézségek mérséklése érdekében, a helyi 
iparűzési  adóelőleg  esedékességi  időpontjai  tekintetében,  az  adózás  rendjéről  szóló  többször 
módosított  2003.  évi  XCII.  törvényben  (Art.)  foglaltaknál  kedvezőbb  esedékességi  időpontok 
kerültek megállapításra. 

A helyi  iparűzési  adóról  szóló  többször  módosított  14/1991.  (VI.  24.)  Ör.  sz.  rendelet  jelenleg 
javasolt módosításának indoka, hogy a következő adóév tekintetében módosulnak az adóelőleg- és 
adófizetés esedékessége megállapítására vonatkozó törvényi előírások.
A helyi adókról szóló többször módosított  1990. évi C. törvény 2010. évben hatályos 43. § (2) 
bekezdése  szerint,  a  helyi  iparűzési  adó tekintetében kizárólag az  Art.-ban  foglalt  esedékességi 
szabályok érvényesülhetnek.

A 9/A. § javasolt hatályon kívül helyezése biztosítja, hogy önkormányzati rendeletünk továbbra is 
megfeleljen a törvényességi követelményeknek.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A  szakasz  hatályon  kívül  helyezi  az  Art.  szabályozásától  eltérő,  az  adóelőleg  megfizetésére 
vonatkozó szabályokat. 

2. §-hoz

A szakasz hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.
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